

EMPRESA	COLUMEMI CONSTRUTORA LTDA	CNPJ:	08.080.879/0001-88
ENDEREÇO EMPRESA	AVENIDA JULIA KUJSTERHEK, Nº 1022 - PARAGOMINAS - PA	BDI:	22,80%
CONTATO EMPRESA	(91) 9 9109-8471	VALOR TOTAL	R\$ 176.478,34
PROCESSO LICITATORIO	Nº 270/20-002	DATA	terça-feira, 21 de março de 2023
Obrá:	CONSTRUÇÃO DA PRAÇA - COMUNIDADE FÉ EM DEUS		
Endereço:	AURORA DO PARA - COMUNIDADE FÉ EM DEUS		

Item	Código	FORNTE	Descrição	Unidade	Quantidade	CUSTO (R\$)	Preço com IBS (R\$)	VALOR DE SERVIÇO (R\$)
1.1	11140	SEDOF	PLACAR OBRAL EM LONA COM ROTAGENS DE GRAFICA	M2	6,00	R\$ 174,89	R\$ 221,26	R\$ 1.331,29
1.2	11171	SEDOF	LETICINAS E TAVAS DE OBRAL (ATE 500x42)	C/	1,00	R\$ 8.150,82	R\$ 8.497,46	R\$ 8.497,46
1.3	10009	SEDOF	LOCAÇÃO DE OBRAL TREVA	M2	300,00	R\$ 2,56	R\$ 7,71	R\$ 21.901,01
1.4	10008	SEDOF	LIMPEZA DO TERRENO	M2	300,00	R\$ 1,79	R\$ 5,36	R\$ 1.898,01
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.798,15
2.1	CPU 02		ADMINISTRAÇÃO LOCAL (INCL. ENG CIVIL E ENCARREGADO GERAL)	UND	1,00	R\$ 8.113,58	R\$ 10.979,09	R\$ 10.979,09
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.979,09
3.1	40011	SEDOF	ATERRO INCLUIDO CANGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APLACAMENTO	M3	60,00	R\$ 137,20	R\$ 176,72	R\$ 10.609,02
3.2	42293	SEDOF	BALDRAME EM CONCRETO SIMPLES COM SEIO INCLUSIVE FORMA MADEIRA BRANCA	M3	2,80	R\$ 1.777,51	R\$ 2.285,43	R\$ 8.400,41
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17.024,44
4.1	260728	SEDOF	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO E=SEN (INCL. COLCHAO DE AREIA E REJUNTAMENTO)	M2	216,31	R\$ 135,25	R\$ 174,21	R\$ 37.682,92
4.2	260168	SEDOF	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA)	M2	39,54	R\$ 316,36	R\$ 49,39	R\$ 1.633,17
4.3	260278	SEDOF	COLCHAO DE AREIA E=20 CM - PLAYGROUND	M2	36,40	R\$ 46,91	R\$ 52,69	R\$ 1.632,48
4.4	1390728	SEDOF	POSTO TÁTIL DIRECIONAL NA COR AMARELO 35315 PREMOLDADO (2 UNIDADES)	M3	23,30	R\$ 217,79	R\$ 280,44	R\$ 5.339,23
4.5	94083	SNAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MODULADO IN LOCO EM TRECHO RETO	M	96,04	R\$ 37,65	R\$ 48,47	R\$ 3.879,57
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51.982,77
5.1	98310	SNAPI	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUOA MELHOR QUE 2,00M	UND	10,00	R\$ 69,13	R\$ 89,04	R\$ 890,40
5.2	98309	SNAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA	UND	10,00	R\$ 45,69	R\$ 58,53	R\$ 585,54
5.3	CPU 01		BANCO EM CONCRETO 1,80X0,6M	UND	8,00	R\$ 961,96	R\$ 1.239,03	R\$ 9.912,21
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.391,16
6.1	100623	SNAPI	POSTE DE AÇO COMCO CONTINHO CURVO DUPL.G. ENGASTADO, H=SM, INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LAMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	6,00	R\$ 2.784,22	R\$ 3.560,32	R\$ 21.361,92
6.2	170076	SEDOF	ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4"	M	100,00	R\$ 13,38	R\$ 19,42	R\$ 1.961,54
6.3	171266	SEDOF	CURVA 90 GRAS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 50MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 20,08	R\$ 25,86	R\$ 91,73
6.4	171044	SEDOF	LUNA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 50MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 12,72	R\$ 16,38	R\$ 65,53
6.5	170188	SEDOF	DISJUNTOR TIPO NENA, BIPOLAR 10 ATÉ 50A, A TENSÃO MÁXIMA 415V	UND	1,00	R\$ 341,84	R\$ 440,42	R\$ 440,42
6.6	170744	SEDOF	CABO DE COBRE 4MM2 - BV	M	490,00	R\$ 10,81	R\$ 13,92	R\$ 6.265,00
6.7	106657	SNAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 80W ATÉ 137W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	12,00	R\$ 698,52	R\$ 859,69	R\$ 10.796,34
6.8	171161	SEDOF	HASTE DE COBRE 7/ ATERRAM. 3/4"X3M 3/ CONECTOR	UND	6,00	R\$ 309,19	R\$ 398,14	R\$ 2.388,42
6.9	171059	SEDOF	RELE FOTOELECTRICO	UND	6,00	R\$ 100,43	R\$ 128,33	R\$ 776,12
6.10	180414	SEDOF	CANVA EM ALUMINIA DE 30X30XCM (7 TPO. CONCRETO	UND	6,00	R\$ 238,59	R\$ 307,31	R\$ 1.849,83
6.11	181127	SNAPI - I	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 15MM X 5M	UND	3,00	R\$ 7,79	R\$ 10,04	R\$ 30,11
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46.901,94
7.1	180414	SEDOF	CANVA EM ALUMINIA DE 30X30XCM (7 TPO. CONCRETO	UND	4,00	R\$ 186,95	R\$ 240,74	R\$ 960,98
7.2	180102	SEDOF	TUBO EM PVC - 100MM (E5) - DRENAGEM	M	40,00	R\$ 41,14	R\$ 32,99	R\$ 1.029,74
7.3	-		ESCORREGADOR DE FERRO GRANDE	UND	2,00	R\$ 1.747,25	R\$ 2.250,46	R\$ 4.500,92
7.4	-		GANGORRA DE FERRO QUADRUPLA	UND	1,00	R\$ 1.997,00	R\$ 2.571,14	R\$ 5.072,14
7.5	-		GIRA GIRA INFANTIL	UND	1,00	R\$ 2.797,20	R\$ 3.602,79	R\$ 7.406,79
7.6	243313	SEDOF	PLACA DE INALUMBRAGAO EM AÇO INOXULETRAS BX. RELEVO - (40X30CM)	M	80,04	R\$ 1.270,31	R\$ 1.636,16	R\$ 163,79
7.7	102498	SNAPI	PINTURA MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL	M	80,04	R\$ 1,58	R\$ 2,09	R\$ 163,79
7.8	50681	SEDOF	PINTURA EM C/15 MPA C/FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANCAMENTO E ADESAMENTO) - CRUIZEIRO CENTRAL	M3	0,42	R\$ 3.869,41	R\$ 4.976,08	R\$ 1.069,95
7.9	110645	SEDOF	REVESTIMENTO CERAMICO PADRÃO ALTO - CRUIZEIRO CENTRAL	M3	3,50	R\$ 743,37	R\$ 95,78	R\$ 333,24
7.10	50681	SEDOF	CONCRETO ARMADO FOC=15 MPA C/FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANCAMENTO E ADESAMENTO) - RAMPA	M3	0,15	R\$ 3.869,41	R\$ 4.976,08	R\$ 746,41
7.11	150207	SEDOF	PINTURA ACRILICA PARA PISO	M3	216,31	R\$ 21,85	R\$ 28,18	R\$ 6.093,40
7.12	131910	SEDOF	LUXEIRA EM TELA MOEDA	UND	2,00	R\$ 1.012,18	R\$ 1.309,68	R\$ 2.607,37
			SUBTOTAL			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.371,81
TOTAL								R\$ 176.478,34